crosanctis Evangeliis manu tactis, sacramentum fide

litatis in modum prestitit subsecutum. — Audi tu, 

Johannes Magalonensis episcope, ego Jacobus, Dei 

gratia rex Aragonum et Majoricarum, cornes Bar

chinone et Urgelli, et dominus ville Montispessu

lani, filius quondam Marie illustris regine Arago

num et domine ville Montispessulani, ab ista ora in 

antea personam tuam non capiam, vitam et mem-

bra tua tibi non tol lam, nec homo, nec femina, 

meo consilio vel meo ingenio. Et si in illo honore, 

quem tu hodie habes et possides, et canonici Maga-

lonenses habent et possident in communia, vel in 

antea tu adquisieris, et canonici Magalonenses ad-

quisierint, ego Jacobus tollerem vel forisfactum ibi 

facerem, cum tu me acomonras per sacramentum, 

ve l , si presens non fueris, aut ecclesia Magalo

nensis tune forte episcopum non habuerit, prepo

situs vel prior Magalonensis, consilio capituli Ma

galonensis , me commonra per sacramentum, infra 

i. 

N o u s e n d o n n o n s l e t e x t e d ' a p r è s l ' e x p é d i t i o n a u t h e n t i q u e c o t é e 

Montpellier, I I , n ° 1 9 , c e r t i f i é e et p a r a p h é e p a r d e u x n o t a i r e s 

a p o s t o l i q u e s , M a t h i e u G u é r i e d e S a i n t - M a l o , e t H u g u e s d e la R o c h e , 

d u d i o c è s e d e C h à l o n s . L e n ° 1 8 d e la m ê m e l a y e t t e es t u n e c o p i e 

a n c i e n n e , m a i s q u i n ' e s t pas c e r t i f i é e . 

quadraginta dies, cabalmen o rendrai or emendarai, 

vel ad tuam voluntatem men contenrai, et ad raet-

cedem canonicorum similiter. — E t , si homo vel 

femina in illo honore quem tu habes et possides 

et canonici habent et possident, vel in antea tu 

adquisieris vel canonici adquisierint, tibi vel cano

nicis aliquid tolleret vel forisfactum faceret, si per 

me illud reddere nollet, vel directum tibi et cano

nicis facere nollet, cum tu me comonras per sacra

mentum, aut, si presens non fueris vel ecclesia 

Magalonensis tum forte episcopum non habuerit, 

prepositus vel prior Magalonensis, cum consilio 

capituli Magalonensis, me comonra per sacramen

tum , tibi et canonicis Magalonensibus adjutor ero 

sine enganno, sicut in bac carta continetur, et 

clericus légère et intelligere potest, et ita tenebo et 

. adimplebo sine omni enganno me sciente, tibi pre-

fato Johanni de Montlauro, Magalonensi episcopo, 

et catholicis successoribus tuis, et canonicis Maga

lonensibus presentibus et futuris.—Sic Deus me ad-